3综合新闻 2019年3月27日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com编辑 魏森元 校对 刘 璞

今 日 天 气

白天到夜里晴天到多云，东南风3级转东

北风4级左右，最高气温26℃，最低气温12℃

■温馨提示

注销公告招 租
宝丰县丰泰种植专业合作社

（注册号：410421NA000120X）向
公司登记机关申请注销登记，请
债权债务人于见报之日起 45日内
到公司申请登记。

特此公告
宝丰县丰泰种植专业合作社

2019 年 3 月 27 日

位于曙光街东段
路北二楼500m2。

联系电话：
2636037

15237535566

凡在新华苑小区享有 80

平方米全额集资房购房权的商

务局下属原五金矿产品进出口

公司职工，请尽快执安置协议，

到平顶山市馨文元房地产开发

有限公司，办理全额集资房购

房权确认及首期集资款的缴

纳，并参加稍后的房源摇号分

配，截至 2019 年 4 月 10 日，逾期未

办理上述手续的，按公司规定处理。

联系人：岳二夕

联系电话：8903333

17737871766

特此通知！

平顶山市馨文元房地产开发有限公司

2019年 3月 27日

通 知

本报讯 （记者常洪涛）3 月 26 日，记

者从鲁山县有关方面获悉，在改善农村

人 居 环 境 工 作 中 ，该 县 提 出 重 点 打 造

“十百千万”工程，着力破解农民群众最

关心、最现实、最急需解决的村庄环境

卫生问题，不断增强农民群众的获得感、

幸福感。

该县重点打造的“十百千万”工程

为 ：“ 十 ”是 指 12 条 示 范 路（2 条 国 道 ：

G207、G311，3 条省道：S231、S239、S242，

7 条县道：老小线、李陶线、惠东线、韩石

线、古鲁线、鲁彭线、关石线）；“百”是指

创建 100 个示范村（其中 50 个典型示范

村）；“千”是指整治 3447 个自然村，保持

“三无一规范一眼净”（无垃圾堆放、无污

水横流、无杂物挡道，生产生活物品摆放

规范，道路两侧环境干净、视野内无垃圾

杂物）；“万”是指动员农户行动起来，达

到“五净一规范”（院内净、卧室净、厨房净、

厕所净、个人卫生净，家庭生活物品摆放规

范），创建 1 万户“五美庭院”（整洁美、卫生

美、绿化美、文明美、和谐美）。同时，完成

户用厕所改造 2 万户以上，55%以上的行政

村实现硬化、亮化、绿化、美化、文化，长效

清洁机制和管理制度有效运行，村容村貌

明显提升，文明村规民约普遍形成，村民清

洁卫生文明意识普遍提高，农村人居环境

整体上台阶。

该县要求，各乡(镇、办事处)要明确整

治标准，分类指导、梯次推进农村人居环境

整治工作。要突出重点、示范引领、以点带

面，除乡镇政府所在地行政村外，再选择确

定 1-5个行政村，率先打造成人居环境示范

村，做到村庄建设发展有目标、重要建设项

目有安排、生态环境有管控、自然景观和文

化遗产有保护、农村人居环境改善有措施。

开展道路清理。将公路“清四乱”作为

当前农村人居环境集中整治的硬仗，全面

清理道路两侧“四乱”问题(乱搭、乱建、乱

堆、乱放)，实现“一眼净”(道路两侧环境干

净、视野内无垃圾杂物)。在 3 月底前完成

路肩培护，树木栽植，行道树涂白，做到高

标准绿化。全年完成廊道绿化面积 5460

亩。

实施“三清”行动。要从农民自己动手

能干、易实施、易见效的村庄环境卫生问题

入手，先行开展以清理农村垃圾、清理河塘

沟渠、清理农业生产废弃物为主要内容的

“三清”行动，达到干净、整洁、有序的标准。

推进村庄绿化。利用春季植树造林的

有利时机，开展“送果树进农家”活动，实施

“四旁”(村旁、宅旁、路旁、水旁) 绿化、村

庄绿化、庭院绿化等身边增绿行动，在村庄

周围、房前屋后、坑塘周边、道路两侧、村内

空地、废弃宅基地、农户庭院见缝插绿。力

争通过 3 年努力，全县所有行政村村内绿化

和庭院绿化实现全覆盖。

开展“红装志愿者”行动。充分发挥村

级党组织战斗堡垒作用、党员干部模范带

头作用，各村要组织党员干部、群众代表、

留守人员等成立不少于 30 人的志愿服务

队，每月至少在 1 日、10 日、20 日集中开展环

境整治活动。同时，要持续开展“小手牵大

手”活动，按照“从我做起、带动全家、拉动

社会”的工作思路，广泛发动学生、教师、家

长等社会成员积极参与到农村人居环境整

治中来。

完善村规民约。制定完善条目式村规

民约蓝本，将提高农民综合素质和清洁卫

生 意 识、树 立 良 好 精 神 风 尚、激 发 农 村 活

力、促进农村和谐等内容纳入村规民约，倡

树文明、健康、向上的良好农村新风尚。

鲁山县打造农村人居环境“十百千万”工程

本报讯 （记者孙鹏飞）市教

育体育局 3 月 26 日提供消息，今

年市区中招体育考试 4 月 12 日起

举行，考点设在市体育村。

今年我市中招体育考试满分

70 分 ，考 试 项 目 及 分 值 为 男 子

1000 米 跑 和 女 子 800 米 跑（28

分）、立定跳远（14 分）、一分钟跳

绳（14 分）、坐位体前屈（14 分）。

按照规定，每位考生只能在当地

统一安排的时间参加一次体育考

试。每位考生 4 项考试应在一个

单元内完成。如因天气变化中断

考试，使考生不能够在一个单元

内完成 4 项考试内容，可延长至

当天内完成，当天不能够完成 4 项考

试的考生已考项目成绩无效，另行安

排时间重新进行考试。学生在体育

考试中因突发事件而终止考试，已考

的项目成绩有效，未考项目按无成绩

计算。

该局有关负责人说，为确保中招

体育考试公平、公正，我市除严格规

范考试程序，对考试过程进行全程

监督外，还通过提升技术手段杜绝

人为操作因素，对测试实行全程数

字化管理，运用智能化系统评分，实

行各考试项目摄像监控，并且当场

公布考生测试成绩，交由学校、纪检

等部门保存。

中招体育考试 4月 12日开始

本报讯 （记者田秀忠）3 月 25 日

上午，卫东区与市交通运输局联合对

昆阳大道卫东区段路域环境进行集中

整治。来自卫东区交通运输局、区城

管执法局、光华路街道的 200 多名党

员、志愿者参加了此次行动。

此次整治行动主要对昆阳大道道

路两侧的汽车修理、汽车冲洗等公路污

染源和积存垃圾、杂物进行集中清理。

现场对商户下发整改通知书 48 份，出动

挖掘机、洒水车、清洗车 16 台，清理垃圾

杂物 20 余吨，整治“鱼刺”路口 12 个。行

动中，工作人员向附近居民宣传了路域

整治的意义，同时发动社会力量参与整

治道路、提升环境。

“下一步，卫东区将落实‘一条道路、

一名领导、一个专班、一套方案、一抓到

底’的‘五个一’工作机制，以‘一眼净’为

整治目标，努力营造畅通、洁净、绿色的

通行环境，确保路域整治各项工作顺利

推进。”该区政府相关负责人说。

卫东区集中整治昆阳大道

本报讯 （记者高轶鹏 通讯员孙雪丽）3

月 26 日，在国家电投平顶山发电分公司中

控室，两台机组的监测结果显示，二氧化硫

小于 15毫克/立方米、氮氧化合物小于 25毫

克/立方米、烟尘小于 5 毫克/立方米。该公

司总经理张彬说：“机组氮氧化物、二氧化

硫、烟尘排放指标均优于地方政府规定的清

洁发电排放标准，尤其对 PM2.5影响很大的

烟（粉）尘，达到了近‘零排放’。”

全市污染防治攻坚百日会战动员大会

后，该公司迅速行动，成立工作领导小组，组

织召开专题会议，明确工作思路，坚定打好

打赢污染防治攻坚百日会战的信心与决心。

强化无组织排放治理。该公司开展厂

区无组织排放专项治理活动，对全厂范围

的无组织排放情况进行全面排查，重点检

查输煤系统除尘设备运行、厂区文明卫生

保持等情况，确保厂区无扬尘、地面无积

粉，全面实现“五到位、一密闭”。

强化车辆运输管理。该公司加大重型

车辆及非道路移动机械污染管控力度，严

控车辆用油品质监管，严禁不符合环保要

求的运输车辆和移动机械的使用及入厂。

同时，加强运输车辆出厂前清洗，最大限度

降低车辆扬尘污染。

强化环保基础管理。该公司持续加强

环保设备缺陷治理和运行控制监督，将环

保设备缺陷当作一类缺陷认真对待，提高

环保设施的可靠水平，实现本质环保；强化

烟尘、二氧化硫、氮氧化物排放指标的在线

监督和运行调控，确保大气污染物排放全

年零超标。

强化监督问责执行。该公司加大环保

工作日常监督检查力度，压实监督监管职责，

严格督查、严肃问责，花大力气、下大功夫，一

点一滴、扎扎实实地推动环保工作再上新台

阶，提升企业环保工作整体管理水平。

同时，要求各单位各部门常态化、制度

化开展企业环保设施运维、大气污染防治、

无组织排放管控、水资源综合利用及危废

综合治理等工作。

“下一步，公司将进一步提高政治站

位，自觉自愿、不折不扣、全力以赴为打赢

污染防治攻坚百日会战作出最大贡献，向

蓝天交出干净的‘作业’。”张彬说。

平顶山发电分公司
强化污染管控力度

强化督促落实 重返第一方阵

打赢污染防治攻坚百日会战

3 月 26 日，施工人员利用雾炮车

在市区黄河路拆迁现场喷雾降尘。为

做好环境污染防治工作，施工方在黄

河路拆迁现场配备了雾炮车，安排专

人对拆迁工地实施喷淋，避免施工扬尘造

成环境污染。本报记者 姜涛 摄

施工喷淋 抑制扬尘

本报讯 （记者常洪涛）3 月

26 日，鲁山县召开全县蚕业生产

暨蚕业扶贫技术培训会，邀请省

蚕科院副院长、研究员周其明，省

蚕科院柞蚕育种研究室主任、高

级农艺师杨新峰对全县蚕农进行

科技培训。

省 蚕 科 院 是 我 省 唯 一 从 事

蚕业科学研究的机构，也是全国

建 立 最 早 的 8 家 省 级 蚕 业 科 研

机构之一。周其明、杨新峰为参

训的 100 多名蚕农讲述了柞蚕业

发展现状与思路、高效省力养蚕

技术与装备、小蚕保护育技术、

蚕病防治与养蚕安全等。在培

训过程中，参训蚕农专心听讲，

认真做好笔记，主动向授课老师

请教。

该县是全国典型的一化性柞

蚕主产区，省柞蚕生产基地县，蚕

业生产历史悠久。全县有柞树和柞

坡资源 137 万亩，适宜养蚕柞坡 84.5

万亩，近年来全年放养柞蚕卵 1500

斤 左 右 ，养 蚕 户 户 均 收 入 10000 多

元，人均增收近 4000 元。目前，全县

有手工柞（桑）丝绸作坊 2 个，县内丝

绸家纺实体店铺 100 多家、农民专业

合作社 10 多家，初步形成了“公司+

农民专业合作社+基地+农户”的柞

蚕产业化发展格局。

为提高蚕农的养殖水平，该县

蚕业局多次邀请蚕业科研机构和蚕

业院校的专家举办专题技术讲座，

对县、乡、村技术骨干和蚕农进行科

技 培 训 ，提 高 业 务 素 质 和 养 蚕 技

能。同时，在全县各个蚕区开展多

种形式的送科技下乡活动，广泛宣

传 蚕 业 生 产 的 使 用 技 术 和 管 理 经

验，大力培养造就一批懂技术、善管

理、有经验的新型蚕农。

鲁山县邀请科技专家培训蚕农

本报讯 （记者杨德坤 通讯员赵

钗氾）“ 现 在 厂 都 开 到 家 门 口 了 ，上

班可方便了，既能照顾家，还能有收

入，真不错。”3 月 26 日，在舞钢市八

台 镇 张 宽 庄 村 ，刚 到 新 成 立 的 鸿 莉

制 衣 厂 上 班 的 村 民 张 彩 说 。 当 天 ，

记 者 在 该 制 衣 厂 看 到 ，整 齐 摆 放 的

电 动 缝 纫 机 一 齐 开 动 ，机 针 上 下 跳

跃 ，一 块 块 布 料 被 一 双 双 巧 手 变 成

一 件 件 时 装 。 据 介 绍 ，这 是 该 镇 为

拓宽留守妇女增收渠道开办的第二家

制衣企业。

近年来，为壮大村集体经济、发展扶

贫产业助力脱贫攻坚，该镇把发展村级

集体经济、实施产业兴旺作为战略目标，

紧扣全镇实际，探索建立了“企业+村集

体经济+贫困户”合作模式，大大提升村

级集体经济的扶贫带贫能力。

鸿莉制衣厂负责人杨会峰是该镇

土生土长的返乡创业人员。他看到村

里留守妇女农闲时无所事事，就与懂服装

技术的朋友一起合作，在老家投资建起制

衣厂。

据杨会峰介绍，目前由于工人技术不

够成熟，制衣厂购置的 50 台缝纫机每月只

能生产六七千件衣服。“下一步随着技术

水平的提高和规模的不断扩大，制衣厂将

由加工半成品建成裁剪、加工、包装、销售

等生产流水线，从而使更多的留守妇女能

在家门口实现挣钱顾家‘两不误’。”

八台镇壮大村级集体经济提升扶贫带贫能力

本报讯 （记者张鸿雨）3 月

25 日，是第二十四个全国中小学

安全教育日。当天下午，为打造

平安校园，给青少年创造良好的

学习环境，郏县公安局、司法局组

织普法志愿者前往安良镇一中，

开展“送法进校园”系列活动，该

校 1000 多名师生现场聆听了安

全讲座。

此 次 讲 座 邀 请 该 县 长 顺 律

师事务所律师时永涛主讲。时

永涛以安全教育为切入点，用诙

谐风趣的语言和生动贴切的案

例调动同学们的积极性，通过互

动问答让同学们了解安全教育

的 重 要 性 和 未 成 年 人 犯 罪 的 危 害

性。时永涛特别引用了发生在该县

的 3 起 真 实 案 例 ，向 同 学 们 生 动 地

介绍了校园意外伤害、学生违法犯

罪、校园霸凌事件的危害性，以及应

该怎么维护自身合法权益、如何避

免校园霸凌及未成年人犯罪需要负

哪些法律责任等问题，教育引导学

生在日常学习生活中养成尊法学法

守法用法的好习惯。

“普法教育要从娃娃抓起，我们

将多角度、多方位、多层次继续开展

‘送法进校园’活动，让法治之花开满

全县大中小校园。”该县司法局有关

负责人说。

郏县启动“送法进校园”活动

本报 讯 （记 者 卢 晓 兵）3 月 25 日 上

午 ，市 公 安 交 管 支 队 举 行 交 通 违 法 曝

光 新 闻 通 气 会 ，通 报 了 10 个 违 法 未 处

理 较 多 的 重 点 运 输 企 业 、15 个 事 故 隐

患 路 段 ，并 曝 光 了 我 市 交 管 部 门 近 期

查 处 的 10 起 危 险 驾 驶 罪 和 5 起 饮 酒 驾

驶 典 型 案 例 。

进 入 3 月 ，我 市 公 安 交 通 管 理 部 门 聚

焦群众关注、严重影响交通的突出交通违

法 行 为 ，全 力 落 实 道 路 交 通 安 全 管 控 措

施 ，针 对“ 三 超 一 疲 劳 ”、不 按 规 定 车 道 行

驶、违法停车、占用应急车道、严重涉牌涉

证、酒驾醉驾、客车凌晨 2 时至 5 时违规通

行 等 突 出 违 法 问 题 ，集 中 精 力 严 查 严 处 ，

形成了严管高压态势，市区道路交通秩序

明显好转，有效预防和减少了道路交通事

故的发生。

3 月 1 日以来，我市各级公安交通管理部

门共排查出事故隐患路段、事故多发路段 15

处，消除重点驾驶人存在的事故隐患 4486 人

次，清理存在事故隐患重点车辆 161 辆，深入

企业督导检查 127 次，共查处各类交通违法

行为 110193 起，其中路面查处假套牌和不按

规定安装号牌交通违法 4846 起，国省道九类

重点违法 17954 起，酒驾 762 起，农村面包车

超员 1521 起。

我市集中曝光
交通违法行为

本报讯 （记者杨德坤） 3 月

26 日，记者从舞钢市生态环境局

获悉，近日，从省生态环境厅传来

好消息，该市尹集镇张庄社区被命

名为第八批河南省绿色社区。这

是该社区继获得“百村万户”旅游

富民工程特色村、省十大乡村游重

点推介线路、省生态村、省“美丽乡

村游”精品示范村等多项荣誉以及

入选“中国最美乡村”名单后，生态

文明建设又添的一张靓丽名片。

张庄社区位于尹集镇西 3 公

里处，境内水资源丰富，主要河流

3 条，森林覆盖率达 68.2%。在绿

色社区创建中，该市生态环境局

与尹集镇和社区积极沟通协调，

以社区建设为载体，以绿色社区创

建为抓手，积极营造绿色创建氛围，

加强监督管理，加大环境质量和污染

控制，进一步对社区绿化美化，倡导

绿色生活和绿色消费，着力提升社

区居民人居生活环境和环保参与意

识，配套完善了社区道路、绿化、供

水、排水、排污、供电、戏台、广场、游

园、公厕、垃圾中转站、污水处理、综

合服务楼等基础设施和公共服务设

施。

通过创建，该社区由一个依山

傍 水 的 小 山 村 变 成 了 风 景 秀 丽 、

集 生 活 宜 居 、生 态 休 闲 、娱 乐 观

光 、节 日 度 假 于 一 体 的 旅 游 服 务

型居住区。

张庄社区获省绿色社区称号

3 月 26 日上午，中原玉石城商户赵天峰给梁女

士破拆手上的指环。市民梁女士佩戴近日购买的

钢制指环后无法去掉，致使血液循环受阻，左手食

指肿胀疼痛。梁女士来到中原玉石城找到赵天峰，

希望帮忙破拆。赵天峰先后用首饰专用锯、雕刻机

钻和钢钳，历时半个小时将指环破拆。梁女士表示

出钱酬谢，赵天峰婉拒说：“举手之劳，不收费。”他

提醒梁女士，选购佩戴首饰需慎重。

本报记者 姜涛 摄

破拆指环